mitio forte diffidendum est dicitur
confusione: iudiciorum: gentilium: avertit
et quod: vniuersitas rogato: respondeo:
debunt sancte ad unum oecum: futu-
rum quotidiani: futurius: ut bonorum
ita et malorum retribuendum
Quod si homines hanc fatuam prae-
onibus facturos existimaueris
poteris vel demones ipsos: audies
mox illorum clamores quid hoc
universitas ante tempus erat
tum? Quibus? omnibus? in unum co-
actis perficiatur aio ne frustra deli-
ret me gemitum et perturbat: ea
certius habet: quoniam illius contemplati-
one a metu moderatio effectus
viuere querat et tristitia effuge-
re et futurum bonis potiri.

Sermo. xv. qd: de tramis opti-
ma nostra bona occultata.

Cum tuas dispensacionem et
elefias prefidibus minime
oerderas est: quoniam per te ip-
sum exequenda: ut non soli inimicis
di foras: tuas tuas: etiam ad animi
fleti: mercede baleas: sed semper
tuas manus fulci: inde: non
enim habet: eis terra australis desige-
bunt: aut boues: in genere vel tel-
los ipsa novanda: gelueq; a fi-
gore cōtentibus: hac enim omni
difficultate caret istiusmodi se-
men: in celo: namque feminas: ubi
algoces nulli: neq; hypernas: wil-
dissimoi aliud quidq; in inservi: i-
tum: os serio vnde: nemo quod satia-
fuerit: vult: quin interbut ma-

ximus: a agris ac exterrime leti-
nebitur: Cu: festem iacto: cu: re
hoc premio fraudas: maria et ei
sunt: aposita premia: his qui
aliena recte subvenient: invenient
si quidem non soli qui sua distri-
buit: sed et qui oblati bene impa-
titur: dignus mercede: Cu: vero
cur illa: tibi cu: licet non redieris
Quod autem vel et eo futurum sit pre-
mio illud audi. Constituerunt autem
apli Steffani: qui circa eum
erant ad bissecuacionem per manus
fatiens: et efficerunt ergo et tu tua
ru: recte bissecato: hec enim huiusmihi
tas id est dei timor te fortificat
reddet: insolentiam: tollit: aio qui
est: manib; fatalem: largietur
intellectu: et liget: philosopham
et oerberit: propriae: sunt: et be-
nedictio eius ptecipi: et caput ip-
su manus: immixtae donatur.
Esto itaque ad ostendendum diligendi
et fecisti virorum curam: su: sapito-
cor: dico: qui vere sunt sancti: qui
in solitudinibus cōsidunt: qui
emendant: ne queant qui deo ad-
herent. Inter longius hisceps: tu
mortua aliis: impavidus: plurimum
et vobitanus: affter: istiusmodi per ce-
dacio. Spectab; enim etiam heremo-
tu: qui olo: rytib; et vobis: oeu-
lio: solitudinem: iustitiae: ita ut enim il-
lo per causam: proximas: dilargiendi
cofficiant: atque: plerique: de integre
detentus: efficiunt: illi: olo: hoc
fundo: alienus: a hospite magnus

quidē a prelāg est paup̄es
int̄ueni et misere. *N*ec̄us enim
est inq̄t ingredi domi lucis et
domi lenocinante nāq̄ incendi
tur ad virtutē animi? *S*ā filiā seī
scientibus et tristis et ipse arris̄is
est id tibi qdā ad lutū et in co-
munitā incitacō - finautē mestī
nia corrip̄eris - in domo autē lu-
c̄is m̄bi tūs mei nā si delicie
deverit - dolore cari bis. *S*i vero
inerit abstinebis Certissimela
crimini fētis monasteria sunt
vbi lacus et cīmis - vbi solitū-
do. vbi rīsus nullus - vel rex pre-
sentū obturbacō - vbi ieiunū et
hum cubacō. *S*unt nāq̄ ibi
oīa mōste et illecebris vacua - et
quaquis interpellacōne et inqui-
etudine litera - insup̄ portus tri-
q̄ illūm̄ sūr - quos q̄ inhabitat
whū ignes sunt - q̄ cum eloco-
dīcō: emīent lucē vel emīnūs
achē tantib⁹ us q̄rib̄t. *C*ūq̄ wi
in portu reſiderint ceteros ad su-
am afflic̄ū tranquillitatem - neq̄
se int̄uent̄ pān nausfragium si
nūr vel in tenebris dogere. q̄ ad
se oculos int̄ēberit. *A*ctio itaq̄
isthūsmoi viros vtere eoz otū
tertio accedere inq̄ - factōrum
pedes amplexare - quos prelen-
sare longe vincab̄hus e q̄ ali
oīa cōplēcti caput. *D*ic mībūco
plechūt̄ nonnulli statuaz̄ pe-
des quoniamfiguez̄ et p̄magis̄;
prefici impētūt̄ tu ne illū

q[ui]t p[ro]mōtūt tenebit a pedi
bus sanci itaq[ue] sic isti uim ei
pete[n]t. vel si v[er]issimum fuerit ist[us] inq[uisi]tio
natur[um] vero neq[ue] caput ipsum
bonorum signū. h[oc] quidē sancto
rū potes magna opati futu[ra]n
et ex r[ati]o[n]e solent. cu[m] a se excul-
pantur pulu[r]e. Cum i[ste]t quicquid
am sanctus apud nos fuerit. s[ed] il
vile illig[ua] tucomus. facti enī fut
ores qui ut recte crebunt a vice
r[ati]o[n]e v[er]isimilia e dederint signa
vel demones excedentes sancti sic
Comi ad monasteriū sacerdoti viri
divertere tale ē quale forz; et err
ris ad celos subuolare. non enim
tibi in collibet q[uod] tam plerūq[ue]
intueri. nā a monachoz ceteris
ille purp[ur]a est filicium apud
eos. et quies plurima. Hoc me
um-tam illud l[og]o ab est apud
quos habet die unum seu bimes
materia. et maiest[er] fatus volup
tatim. cu[m] enī primum dies illuc
erit quinto ante ipsius die lu
ce edidit vocem galli. nihil tū
ibi simile spectabat q[uod] te in sole
mua steriles seruas familiā. trist
occulis foecis motuvis oēs simili
nū pre somno videbūtur q[ui]t
afinarius tunabula. s[ed] mox
oēs p[er] monasteriū p[re]fite epita
ti somno epulso modeste osur
gut[us] stantesq[ue] sacerdoti illum statu
unt ch[or]us statimq[ue] tollentes ma
nu[s] sacros decantant p[ro]moto
neq[ue] enim ut nos in exaudiendo

sonno et sopore multo torpe lo-
gicor incligent spacio. ipsi enim si
mulacrum stratis attollimus. ad
multa horum ostendamus et respon-
di si responde re sistimus morum ad se-
creta accedit? egeremus gratia-
deis manu? tamquam ab aliis? pty
locutio id uim? et calores hoc
paecto tuis plurimum teritur.
apud hos autem nihil huiusmodi
nemo seruum evocat. cu quicquid si
ibi fuit latitudo multa inde
inclusum nec somni exsultet
opus habet. si ut primus aperuit
oculos pre abstinentiam sumit ap-
pari ei qui multum ac diu dormita-
uit. nam cu nullo eos fuerit ob o-
grauatum aut suffusum nec longior
illi necessarium est ad leuantum te
per qui levico omnes et terribus ma-
nibus accollit. somnus patet et ille
modestus est et sobrinus. nemo enim
ibi stertens quicquam videt aut
antem latet. neque inter quietem eos
post iactabundum vel nudum. sed
dormient sane cubantes non obstat
qui vigilent etenim quod profecto e quod
dam bene institutum animi modera-
tio efficitur. Oii per dubio et
sancti sunt et inter homines ange-
libabendi plurimus enim de a-
mico ardore et profundo somno
hancquam eos finit soporata
mete num ergo quoniam leuce illa du-
tatur immixta ad quietem et
vel etoz infamia minus aliena. sicut
etiam et mortuorum fuisse magis

bus vel prestigio vacua. Unde
ut bipinnus edere gallo uerbi
mortiferi positus vel vnu pede
pupu genere. oea erat auit. neque
enim ibi nuda cubare fas est. in
de et perfacti illuc statim pro-
ficiunt hymnos concorditate huma-
nus modulans carminibus tecit. et
modulatu et symphoniam ut
neque cymbala. neque fistule viles.
neque aliud musicum in id genus i
strumentum taliter edant sonum. qua-
le audi re licet integrerimis viris
ille alios et quibusque etiam
quietitate succontribet. et can-
tus et suavitate refra fuit. et di-
uino amore opplet. In noctibus
inquit et robbis manu? vras ad dnu
et illud. Vigilat haec mea a te de-
us quoniam laus sunt precepta tua
in terra. Item et David cantus
quoniam lacrimarum concordie
fo nre cum canens David illud
pronuntiat. De sangustis sum i
meo luctu lavabo per noctes fin-
gulas lectum in tenui: et in laeti-
tia sua statim tu cum rigabo. Et
terram: Quoniam cinere tanquam
panem in aspergibam. Quod est
beno quemam illud et memori:
Homo vanitatis factus est sum-
mis. et dies nostri tanquam umbra
teredunt. Et illud: Tunc amcas
cum trahitur homo seu cum fu-
ret aucta gloria domini eius.
Qui habitare facit partes mo-
ribus in domo. Et sepentes in dir-

laudam te super iudicia iustitiae
 tuae. Et tunc Mediano abe far-
 gebam ad coherendis tibi super
 iudicium equitatem tue. Et illicet
 Deus erat aia meam de manu
 tuus. Et si ab aliudero i medio
 umbras conseruo tenet mala
 quoniam tumescit transponit
 mebo a timore nocturno: a sa-
 gitta volante in die: a negotio
 intemperie pambulante: ab oc-
 curso a demone mediano. Et
 extinxit fumus tanquam oves in
 gula comis. Itaque ostentibus no-
 bia: oporteq; trans pentibus flammis
 et fuligine vel fumis cubatibus: et
 fallitur ait versus sanctis bus fumu-
 mensibus illi istiusmodi: age
 lis una. Laudare dominum de ecclesie
 coenobiorum. At ubi primus illuc re-
 rit: qd scit illi id est tempus qd
 nos ad labores illi habent apud qd
 eternam. Clarescite vero dicimus per
 eum impensis computadi vel di-
 mittendi ad fortalios tuos cam-
 us principibus: et impensis veri-
 tatis astutus trepidus: aliis se i tab-
 nacibus certi: aliis arti se topo-
 ri cuius est gnarus accomodat
 rursum illi matutinas insipientes
 preces: et hinc se ad faciem suam
 in lectione conseruit. Sic et qd
 fortibus arte et doctrina: liberos tem-
 plicitate destimate cellulam se quia
 qd tacitus contint. Precoconita
 postmodum qd terra ferta: et no-
 na bona: et wiser insuper dicitur

absoluunt: ita ut quaevis ipsa bi-
 singulis probus: varijs teu-
 oibz benevolent: ligatur vescembz: ri-
 tentibz: et lasiuentibz: reliquo ac
 multo cito distato ventre diffusa
 obiectis: sive primis applicat: ei
 non nondum ab aliis: et nesciis sic terpus
 nec illa horum sensibilius evita.
 Supero vero alio: cu se primus
 quiens determinat hiscē in cubiture
 laudibus. Quibus vero mundi
 triges vel dies et noctis: at illi a
 noctes ducunt insomnis: qd ha-
 cis p̄gemit in ore p̄nt appellari
 siquidē id temp⁹: qd reliquo som-
 no leniente maiore in pte insunmit
 onerosiqz: ex alio a graves pro-
 tract: abstinet huius tempus in a-
 men: et orationibus studet. Def-
 peri autem iterato orationibus certi
 certatimqz ab balneis p̄petiti
 bus ad breue laboribus foliati:
 nulla seruoz eritata extrema:
 nullus per domum discursu aut tu-
 multu: nec varijs et gulam irri-
 cantibus agnitis: rupulis disce-
 bunt: spate dumtaxat pleiqz co-
 tenti a sole: alij oleo huius adit
 eto: et qd infirmiores facient ole-
 ribus: et leguminibus vescuntur.
 Simis hinc etrea laudibus haud i-
 termissione paululum coherenter
 singuli stovis: et buam: cubant
 ad quietem solum non ad delitio-
 paris. Nullus ibi principis
 terror: nulla vnoz despectio:
 nec illa seruolis trepidatio est

multis ibi fane? tumultus: mul
ta pueri et turbato. sed multi
fune apud eos aperte: aut
otendam rem gemitu parata lo
ca nulla habundat? levata ve
she: aut et argente millecasto
die nulle nullum tam vel ali
ud istiusmodi quicquam: sioia om
nes et omnia laudib? et fragaria
spirituali sunt plena ibi quod
carmi indulget. Pretronu meus
fus haud veritas: cu nihil habe
ant cuius possunt iachini pati. si
quidem et pecunia tarent corporis
tantubaliter etiam banc si diri
perit phallus propter videretur. q
dam iniquus intulisse quid do
cet per eos hinc corpus vincere
solus: Alium enim Paulus inquit
vivere Christus est. et me lucrum:
"Ox itaq exultatio in tabernac
culis in storum. Evidens prete
rea ibi cœlatus aut lamentatio
et audiatur vel genitrix. vacat isti
usmodi inter nos amicorum illud
aut viliatu. Quidamque sunt int
eos nonnulli cu haudquam sint
coeger immortales. neque tamen
mortem pro morte ducunt. su
os enim cœcias premuntur mortui
os precedere illos extimantes
non emoti. q si et suis quempid
obisse mortem emiserunt. gan
dio summo a leticia affinitus qui
imo neq illum audiebit qspiam
mortui appellare si vivendi si
nem fecisse dicit. proxime graeci

et a chio dina affatim laus et fu
stitas oritur: optantib? singu
lis se tales vite fini habituros
eoq moto sensibili? certamē
excellere. ab agoneq hoc et la
borib? erquiescere. et p̄m ipſu
intuiti. Atq? quis eoz egrotau
rit. nulle exprimitur lacrime.
nullus genitach omniū irritato
in cibis. nulla medicis manu
sed fide tñ plesq; sublevatur
et egrotus conualefit. q si vel
medico opus habuent prima
gnapathia ac tolerata presta
tur. Non adeo p̄terea vix lo
luta crines non breni futuri or
bitatem deplorantes. non ferri
onentes efflatu mox spiritum
seu cuiq; commendatos relinquit.
Sed hec omnium liber animus
vnum illud et solū aduerbit. va
lentio suo efflatu decedat bre
gitus. Deu si in morib? aliquem
maderint. nulla crapulac vel mi
mostro machu gravata ciboru
incurrit. qj jut? tristis eius mor
bicus quatinus laude cumulate
nulla egrotanti culpa exorte na
vile lugubre et timido bica aut
abligatio abstinētia laguonē
infert. eni et causit scelus quā
do his se qui est malus criminis
erit etq; lassifere ut expirat et de
fatigati dicit qspiam licet ne illi
usmodi viros i media xpianis po
puli frequenter spectare. Non vero
ita rindemus: ea metu istosū

nos vitam explicatis ut videan-
tar qui in ecclesijs vivunt ceterum
nendi. q̄ multe enim sūt plerū
q̄ iſtuſmo diſtinctate viri. si
hanc propalā: vel in ipſo xp̄ia
noꝝ cōuenientiꝝ mechanoꝝ ex eo
q̄ alieꝝ circuagātur de nos
aut in foro verſantur. vel alijs
prefundit: parvilloſ ſicimus co-
minus quo a beaꝝ illud mānū
Iudicū iniquis pupilio fad-
te. a vīduā iuſtiſicare. Diverſe
enī ſūt ad virtutē vie ſiquidem
et margarite inter ſe diſferunt
plurimū. vel ſi oēs item ſint no-
men ſorute. tñ hæc fulgentioꝝ ē
a rotunda: illa vero hanc partē
habet deuotioꝝ. h̄ alii quēdāt
variis. quibus vero ille fit exili-
cabimus. Quidam ođu enī co-
rallū arthrodī quēdāt: paucitas i
longū lineaꝝ nōnumq̄ habet
circuigloꝝ q̄ āgulos et ex polos
colorēs: a cādito et ſi diuerſum
longe tñ delectabilioꝝ. vīndū
etī meichus color: pecten oīm
viriditatem iuuaſt. h̄ et a flooꝝ q̄
dam cōiunctam h̄ cum innata
fragilitate et languinis colorē;
alii aut q̄ glaucoſ ſunt: glau-
citate ipſa mare vīneat. alii eti-
am enī purpureo colorē ſplen-
didicoꝝ et iſtuſmo pleriq̄ ali-
os vidēmus: in hīpt et ſolis co-
loca varioſ effemineſtis: quis
facile poterit! hic et hī ſolū finalis
bia vīti ſāchi poſſunt. quod hō

nulli apnia quādā extiratioꝝ
et in uſtria fibriꝝ pterioꝝ ve-
ro ecclie p̄fere. Itaq; ut eo
vnde digreſſa eſt rebeat om̄e.
ſi ſcōz pedes lauerimus. et op̄e
tulerim? o p̄fessio ſaharare n̄c
Inuībam? ergo hī ſub rebus ut
gloviari in celo poſſim⁹ ſcōz pe-
ter abluim⁹. Qd̄ ſi totū abluen-
ti ſunt pedes eo magis et ip̄i g
nos preunīa huādi erūt: non
enī ſciat ſinistra tua quid ſa cōſt
derteria tua. Quis: multo e ad
mitia tristis ſi enī fieri pōt ne
co mēſtici quidē vel vītoꝝ ipſa
ſit hīc uītū bñſierij m̄ſta q̄ plura
enī ſunt ſub doli illū ſo abueraſa
rū imp̄dīmēta. pleriq̄ enī con-
ſunt arrogaꝝ quadā: vel alia
quia te cauſa. ethi nūnq̄ antea
tue tamē te m̄te pellabat. et bñ
ſicū illud tuū ſt̄terepit. Qd̄
dem Abraham et ſi ab mēſtā
ſaleretur vītū. et in cum ſitum
eēt imelaturus clā habuit pre-
ſerum ei ip̄i reu eū ſum ignorat
et hīc ſi ip̄i q̄ illi eſſi: nec au-
tua. Quid igitur et turba vir a
liqui dixerit: quonāia eſt q̄
h̄ec facit? et hī ſimilis nōne cru-
de litatio cuꝝ et rufiſtatis ſiſum
labit ſi dicendo: non licuit matrī
ſiſum ſpectare. et vītū audire
wātū mox̄temq̄ inſpirat ſi
mibileni iſtuſmo iuſto illi ſimo
am̄or intenſo vīnebat in men-
te p̄pter id ſolū ut dñi mādata

terqueretur, non tam refutari
nō vix ē animaduicet, nō qđ
magis est futuri neficius a deo
ille omnes patet integrum deo
offerre sacrificū studebat ut ne
lacrimas quidē illud aut cōtm
cōne aliqua m̄gnarer. Ad quē
ait Isa ac. Ecce ligna a igne,
vbi nam victimā? Quid ergo
pater Deus p̄uidere fibi arie
tē ad holocaustū fili m̄ fertur
aut id ē p̄ficit uellud. Et si
līu vilurus est i victimam, At
cur eū q̄ immolādus est celas?
etia inquit: vates neto: p̄fusat:
vel indignus inueniatur. Vides
itaq; q̄ mulea diligenter uisit
le cūcta factaret, que facere lit
teris exprimitur? Resolutio:
finister tua quid fatigat te tuta
tuasq; illud sonat: vel si quem
piam habuerim? ipsius p̄p̄m qui
tate iunctum. nihil illi qđ fuit
per mea pie gestum ultra apicē
mea: nisi cogat necessitas. mul
ta quippe ex eo succedit. Quia.
nam si quis sup̄bire occiperit:
est id quidē illi ad tentagēdū
impedimento. Qua p̄ptem cum ali
quid imp̄partim? vel nos
ipso si fieri pot̄ alabimus ut
et h̄na consequamur: que nos
in Christo Iesu comīno ostro
mant certiori et p̄fanta.